
UCHWAŁA NR LIX/761/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów w ramach „Korpusu 
Wsparcia Seniorów” na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Środa Wielkopolska w roku 2023 przystępuje do realizacji Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na 2023 rok i przyjmuje Program Osłonowy w zakresie wsparcia seniorów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie 
Wielkopolskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F8CF74-4192-495F-A302-23B93A2F34E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/761/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów 

w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” na 2023 rok 

 

Rozdział 1 

Podstawa prawna 

 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 

zm.) 

2.  Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.) 

3.  Uchwała nr LI/674/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 

2022r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Środa Wielkopolska na lata 2022-2030 

 

 

Rozdział 2 

Ocena sytuacji demograficznej miasta i gminy Środa Wielkopolska 

 

Dane demograficzne, dotyczące liczby ludności miasta i gminy Środa Wielkopolska 

wskazują, że zachodzi proces starzenia się mieszkańców. 

Tabela 1: Liczba mieszkańców miasta i gminy Środa Wielkopolska w wieku 

poprodukcyjnym w latach 2019 – 2021 w wieku poprodukcyjnym z podziałem na płeć.
1
 

Liczba mieszkańców miasta i gminy wg kategorii 2019 2020 2021 

w wieku poprodukcyjnym - ogółem 6 451
 
 6 731

 
 6 821

 
 

 w tym: w wieku poprodukcyjnym - mężczyźni 2 094
 
 2 224

 
 2 281

 
 

              w wieku poprodukcyjnym -  kobiety 4 357
 
 4 507

 
 4 540 

 

 

                                                           
1
 Na podstawie danych GUS - https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/tablica 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F8CF74-4192-495F-A302-23B93A2F34E5. Podpisany Strona 1



Tabela 2: Udział procentowy osób w wieku poprodukcyjnym w populacji mieszkańców 

miasta i gminy Środa Wielkopolska.
2
 

Wyszczególnienie 2019 2020 2021 

Liczba mieszkańców miasta i gminy - ogółem 32 649
 
 33 338

 
 33 551

 
 

Udział procentowy osób w wieku poprodukcyjnym  16,69% 20,19% 20,33% 

 

W ostatnich latach zauważa się systematyczny wzrost liczby mieszkańców miasta i gminy 

Środa Wielkopolska w wieku poprodukcyjnym. Zachodzące procesy demograficzne                                 

i zwiększające się potrzeby społeczne starszych członków wspólnoty lokalnej, 

niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia, stanowią przesłankę dla pomocy 

społecznej do podejmowania działań na rzecz wspierania seniorów w czynnościach dnia 

codziennego oraz w zabezpieczaniu Ich podstawowych potrzeb. 

Rozdział 3 

Cele Programu 

Celem programu jest zapewnienia usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

Rozdział 4 

Adresaci  Programu 

Adresatami Programu są mieszkający w mieście i gminie Środa Wielkopolska seniorzy 

w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z 

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Rozdział 5 

Sposób realizacji Programu 

1. Zapewnienie seniorom, będącym adresatami Programu usługi wsparcia obejmować będzie 

w szczególności : 

a) udzielanie wsparcia społecznego (uruchomienie wolontariatu w zakresie m.in. wspólnego 

spędzania czasy z seniorami w Ich środowisku zamieszkania, w tym wizyty, rozmowy, 

spacery, wspólne sporządzanie posiłków, zakupy - finansowanie przez seniora); 

b) ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej; 

c) wsparcie w czynnościach dnia codziennego (m.in. utrzymanie porządku, dostarczanie 

posiłków, zakupy ze środków finansowych seniora ). 

2.  Zapewnienie usługi wsparcia, o której mowa w ustępie 1,  realizowana będzie w 

następującej kolejności: 

                                                           
2
 Na podstawie danych GUS - https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/tablica 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F8CF74-4192-495F-A302-23B93A2F34E5. Podpisany Strona 2



a) senior zgłasza potrzebę skorzystania z usługi wsparcia do Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Środzie Wielkopolskiej osobiście, telefonicznie (61 285 35 80) lub poprzez ogólnopolską 

infolinię (22 505 11 11); 

b) pracownik OPS przyjmuje zgłoszenie seniora o potrzebie udzielenia wsparcia i kwalifikuje 

osobę spełniającą kryteria określone w Programie, do udzielenia usługi wsparcia, ustalając 

wstępnie z seniorem zakres niezbędnego wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu 

zamieszkania seniora, celem zweryfikowania zgłoszonej potrzeby;  

c) pracownik OPS w miejscu zamieszkania seniora ustala z nim, szczegółowy zakres i 

terminy świadczenia usługi wsparcia; 

d) wparcia seniorowi udziela pracownik OPS albo wolontariusz, z którym OPS zawarł 

porozumienie o współpracy na podstawie ustawy z dnia 7 lutego 2018r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.). 

3. Koszty zakupów obejmujące w szczególności koszty artykułów podstawowej potrzeby, 

posiłków, leków dostarczonych seniorowi przez pracownika OPS albo wolontariusza ponosi 

senior. 

4. Przyznanie seniorowi pomocy w formie usługi wsparcia i świadczenie usług, nie wymaga 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego u osoby zakwalifikowanej do tych 

form pomocy, ani wydania decyzji administracyjnej. 

5. Pomoc wymieniona w pkt 1 realizowana w ramach Programu udzielana jest bezpłatnie. 

6. Program osłonowy realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2023r.- 31 grudnia 2023r. 

 

Rozdział 6 

Realizator Programu 

Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej. 

 

Rozdział 7 

Finansowanie Programu 

Program realizowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa oaz udziału środków 

własnych gminy w wysokości nie mniejszej niż 20% kosztów całkowitych realizacji zadania.  

 

Rozdział 8 

Monitoring Programu 

Informacja o realizacji Programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F8CF74-4192-495F-A302-23B93A2F34E5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIX/761/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów w ramach 
„Korpusu Wsparcia Seniorów” na 2023 rok 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany w 2023 r. jest programem osłonowym. Do programu 
może przystąpić każda gmina, która podejmie uchwałą Program osłonowy na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. Dzięki realizacji Programu seniorzy mogą uzyskać wsparcie społeczne oraz 
wsparcie w czynnościach dnia codziennego, jak również poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F8CF74-4192-495F-A302-23B93A2F34E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



